АДМИНИСТРАЦИЯ

                     ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      Песчанокопского района  Ростовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.07 .2015 г.                           №  102                              с.Поливянка

 «Об       утверждении отчета об

 исполнении плана реализации

муниципальной программы
Поливянского сельского поселения
 Песчанокопского района
«Социальная поддержка граждан»

за 1 полугодие 2015  года
          В соответствии  с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.08.2013 № 88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить отчет об исполнении плана реализации  муниципальной  программы  Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района   «Социальная поддержка граждан» за 1 полугодие 2015  года  (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
1.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Поливянского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Поливянского сельского поселения.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Поливянского

сельского поселения

                          Н.В.Галыгина

Постановление  вносит :

Главный специалист по

 бухгалтерскому учету и отчетности
Г.Н.Юрченко
Приложение

                                                                                    к постановлению

                                                            Администрации Поливянского

                                                            сельского поселения  от 15.07 .2015 г. №  102

Отчет

 о реализации муниципальной программы Поливянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

за 1 полугодие 2015года.

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный   год.

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» (далее – Программа) утверждена Постановлением Администрации Поливянского  сельского поселения от 27.09.2013 г. №115  «Об утверждении муниципальной программы Поливянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».

Основная цель Программы – Повышение качества жизни отдельных категорий граждан населения Поливянского сельского поселения, создание доступной и комфортной среды жизнедеятельности.

В соответствии с Решением Собрания депутатов Поливянского сельского поселения  от 30.07.2010 № 73  "Об  утверждении Положения об условиях и порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Поливянском сельском поселении", утвержден порядок назначения и выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

В Поливянском сельском поселении пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальную пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

В 1 полугодии 2015 г Программа реализовывалась путем выполнения программных мероприятий. Сумма выплат пенсий за выслугу лет  муниципальным служащим Поливянского сельского поселения составила 25,5 тысячи рублей.

2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

 Муниципальная программа включает одну  подпрограмму: «Социальная поддержка отдельных категорий граждан», мероприятия которой направлены на предоставление мер социальной поддержки населения, а именно: «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии

 Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы Программы «Социальная поддержка граждан» отражено в таблице 1.

 3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования

Дополнительные мероприятия для реализации Программы «Социальная поддержка граждан» не разрабатывались.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения.  На реализацию муниципальной программы Поливянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» предусматривалось выделение средств из бюджета 47,0 тыс. рублей фактическое освоение составило 25,5 тыс. рублей. Сведения об использовании бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлены в таблице 2 .

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

Для успешной реализации Программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Поливянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» приведены в таблице 3.

 6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

В отчетном периоде в муниципальную программу Поливянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изменения   не вносились.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Дальнейшая реализация муниципальной программы на 2015 год не требует корректировок и идет строго по плану реализации  муниципальной программы, утвержденному постановлением Администрации Поливянского сельского поселения.

Приложение
к постановлению Администрации  Поливянского сельского поселения  №102 от 15.07. 2015 года
ОТЧЕТ

                        О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
                                      муниципальной программы Поливянского сельского поселения  Песчанокопского района
«Социальная поддержка граждан» за 1 полугодие 2015  года
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый

 результат

 (краткое описание)
	Полученный результат
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем
	расходов за 1 полугодие 2015  года  (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюджетные источ​ники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма   1.   Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Сектор экономики и финансов
	Повышение

 благосостояния

отдельных категорий населения поселения
	Повышение

 благосостояния

отдельных категорий населения поселения

	2015 г
	25,5
	0,0
	0,0
	25,5
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Сектор экономики и финансов
	Оказание мер

социальной

поддержки

отдельным

категориям граждан
	Оказание мер

социальной

поддержки

отдельным

категориям граждан

	2015 г
	0
	0,0
	0,0

	0,0

	Итого по муниципальной программе

	25,5
	0,0
	0,0
	  25,5
	0,0

И.о.Главы Поливянского

сельского поселения

                          Н.В.Галыгина